1

 Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

 заседания экспертного совета

по вопросам развития образования

Администрации города Екатеринбурга

№ 2 от 06.02.2025

Место и время проведения:

г. Екатеринбург, ул. Антона Валека, 8, ауд. 304, 15.00 – 17.00

Председатель экспертного совета:

Крюкова Е.М., директор МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя»

Общее количество членов экспертного совета:   9 человек.

Присутствовали на заседании экспертного совета:  6 человек

Отсутствовали на заседании экспертного совета по уважительной причине: 3 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях

на территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Инженерный

класс»

Докладчики: Камышанова Елена Анатольевна, директор МБОУ СОШ № 79

Зорина Мария Андреевна, директор МАОУ СОШ № 133

2. О включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях

на территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Агрокласс»

Докладчики: Палкина Светлана Александровна, директор МБОУ СОШ № 137

Обожина Наталья Степановна, директор МАОУ СОШ № 142

3. О включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях

на территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Класс

безопасности»

Докладчики: Белова Светлана Анатольевна, директор МБОУ СОШ № 19

Деменева Светлана Геннадьевна, директор МБОУ СОШ № 171

Краева Ирина Степановна, директор МБОУ СОШ № 84

4. О включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях

на территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению

«Дипломатический класс», «Технологический класс», «Предпринимательский класс»

Докладчик: Стихина Римма Борисовна, директор МАОУ – гимназия №13

5. О включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях

на территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Юридический

класс»

Докладчик: Белоцерковская Анастасия Романовна, директор МБОУ гимназия

2

№ 161

6. О включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях

на территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Медицинский

класс», «Предпринимательский класс»

Докладчик: Миронова Светлана Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 200

7. О включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях

на территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлениям «Инженерный

класс», «Медицинский класс», «Класс безопасности»

Докладчик: Тимошкина Анна Сергеевна, директора МАОУ СОШ № 16

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали: «за» – 6, «против» – 0.

СЛУШАЛИ:

по 1 вопросу –

Камышанову Е.А., директора МБОУ СОШ № 79

Зорину М.А., директора МАОУ СОШ № 133

по 2 вопросу –

Палкину С.А., директора МБОУ СОШ № 137

Обожину Н.С., директора МАОУ СОШ № 142;

по 3 вопросу –

Белову С.А., директора МБОУ СОШ № 19

Деменеву С.Г., директора МБОУ СОШ № 171

Краеву И.С., директора МБОУ СОШ № 84;

по 4 вопросу –

Стихину Р.Б., директора МАОУ – гимназия №13;

по 5 вопросу –

Белоцерковскую А.Р., директора МБОУ гимназия № 161;

по 6 вопросу –

Миронову С.А., директора МАОУ СОШ № 200;

по 7 вопросу –

Тимошкину А.С., директора МАОУ СОШ № 16.

3

РЕШЕНИЕ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

На основании «Положения о предпрофессиональных классах в общеобразовательных

организациях городского округа МО «город Екатеринбург» и представленных документов

1. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Инженерный класс»

МБОУ СОШ № 79.

2. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Инженерный класс»

МАОУ СОШ № 133.

3. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлениям «Инженерный

класс», «Медицинский класс», «Класс безопасности» МАОУ СОШ № 16.

4. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Агрокласс» МБОУ

СОШ № 137.

5. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Агрокласс» МАОУ

СОШ № 142.

1. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Класс

безопасности» МБОУ СОШ № 19

2. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Класс

безопасности» МБОУ СОШ № 84.

6. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлениям «Дипломатический

класс», «Технологический класс», «Предпринимательский класс» МАОУ – гимназия № 13.

7. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлению «Юридический

класс» МБОУ гимназия № 161.

8. Включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях на

территории городского округа МО «город Екатеринбург» по направлениям «Медицинский

класс», «Предпринимательский класс» МАОУ СОШ № 200.

9. Рекомендовать МАОУ СОШ № 171 доработать проект по направлению «Класс безопасности»,

после доработки представить проект организации предпрофессионального класса на заседание

Экспертного совета для включения в реестр предпрофессиональных классов в

общеобразовательных организациях на территории городского округа МО «город

Екатеринбург».

Проголосовали: «за» - 6, «против» - 0

Выписка верна.

Председатель экспертного совета:   Крюкова Е.М.

Секретарь экспертного совета:    Усачева А.В.

EDU 1
Штамп